ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

                          НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________
с. Новые Горки

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   25.11.2020г.                                                                                 № 89

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ

ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, И ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района постановляет:

1.Утвердить Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из  бюджета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района (прилагается).
2.Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
Глава Новогоркинского

       сельского поселения                                                А.С.Левин
Приложение

к постановлению

Администрации Новогоркинского

сельского поселения Лежневского
муниципального района
от 25.11.2020г.  N 89
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ

БЮДЖЕТА НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
 И ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ НОВОГОРКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, бюджетных ассигнований из  бюджета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, в виде субсидии на осуществление учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, находящихся в собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района  (далее соответственно - решение, субсидия, объект капитального строительства, объект недвижимого имущества).

1.2. Инициатором подготовки проекта решения выступает  главный распорядитель средств  бюджета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района (главный распорядитель бюджетных средств), ответственный за реализацию мероприятия муниципальной программы (или не программных направлений видов деятельности) Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, в рамках которых планируется предоставление субсидии.

1.3. Не допускается при исполнении бюджета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, предоставление субсидии, если в отношении объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

Принятие решения в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества, по которым было принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, осуществляется после признания последнего утратившим силу либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с бюджетных инвестиций на субсидии).

1.4. Субсидия, предоставляемая предприятию, не направляется на финансовое обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации;

б) проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

в) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществлять с использованием субсидии.
1.5. Субсидия, предоставляемая учреждению, не направляется на финансовое обеспечение работ, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка, если иное не предусмотрено решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района о предоставлении субсидии.
2. Подготовка проекта решения

2.1. Главный распорядитель бюджетных средств готовит проект решения.

2.2. Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного учреждения или предприятия, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых предусмотрено в рамках одного мероприятия муниципальной программы (или не программных направлений видов деятельности) Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района.
2.3. Проект решения содержит следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (при наличии) либо наименование объекта недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), приобретение);

в) наименование муниципального органа - главного распорядителя бюджетных средств/заказчика;

г) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

д) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

е) наименование муниципальной программы (подпрограммы), в рамках которой планируется предоставить субсидию (или не программных направлений вида деятельности);

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием объема средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, если субсидия на указанные цели предоставляется (в ценах соответствующих лет);

з) распределение (по годам) сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

и) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет;

к) распределение (по годам) общего размера средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанного в ценах соответствующих лет.

2.4. Главный распорядитель бюджетных средств  в срок до 1 апреля текущего года представляет в Совет Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района  информацию по объектам капитального строительства, находящимся в собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района по форме согласно приложению к настоящему Порядку, включенным в проект решения (кроме объектов дорожного хозяйства), копии сводного сметного расчета, положительного заключения государственной экспертизы по проектной (сметной) документации (при наличии).

2.5. Главный распорядитель бюджетных средств одновременно с проектом решения представляет в Совет Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района подписанные руководителем главного распорядителя бюджетных средств (или уполномоченным им лицом) и заверенные печатью следующие документы:

а) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового обеспечения с представлением документов и материалов, обосновывающих указанные расчеты. Для предприятий источником финансового обеспечения эксплуатационных расходов не могут являться средства, предоставляемые из районного бюджета, бюджета городского поселения. Для учреждений объем финансового обеспечения эксплуатационных расходов за счет средств, предоставляемых из районного бюджета, бюджета городского поселения не может превышать размер соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

б) обоснование невозможности строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого имущества без предоставления субсидии;

в) обязательство руководителя учреждения или предприятия (или уполномоченного им лица) утвердить проектную документацию по объекту капитального строительства в срок не позднее 2 месяцев до начала осуществления закупок товаров, работ, услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального строительства.

2.6. В срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения в отношении перечня предлагаемых к принятию расходных обязательств, главный распорядитель бюджетных средств:

1) разрабатывает проект нормативного правового акта о внесении соответствующих изменений в муниципальную программу Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района и представляет его на рассмотрение в Совет Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района;

2) направляет в Совет Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района информацию по объектам капитального строительства, находящимся в собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.7. Администрация Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района на основании представленной информации, указанной в пункте 2.6 настоящего Порядка, в срок до 22 сентября текущего года формирует проект нормативного правового акта, утверждающего Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района финансируемых за счет средств районного бюджета, в очередном финансовом году и плановом периоде, и представляет его на рассмотрение Главе Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района.

2.8. Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком, для его принятия.

  Приложение

к Порядку

Информация по объектам капитального строительства,

находящимся в собственности Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района,

по состоянию на ______________________

(тыс. руб.)

	N п/п
	Объект капитального строительства
	муниципальный орган - главный распорядитель бюджетных средств/заказчик (муниципальное автономное или муниципальное бюджетное учреждение, муниципальное унитарное предприятие)
	Описание объекта капитального строительства <*>
	Период осуществления капитальных вложений
	Плановый срок ввода объекта в эксплуатацию
	Утвержденная сметная стоимость объекта капитального строительства в ценах _____ квартала ______ года
	Фактически освоенные бюджетные средства на начало текущего года
	Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости (в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	стоимость строительно-монтажных работ
	стоимость оборудования
	прочие затраты по смете

	всего
	в том числе затраты на разработку проектной (сметной) документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Наименование подпрограммы муниципальной программы( или не программных направлений вида деятельности) Лежневского муниципального района, Лежневского городского поселения

	1
	Наименование объекта

	- субсидии за счет средств областного бюджета

	- субсидии за счет средств районного бюджета, бюджета городского поселения

	- средства учреждения (предприятия)

	Итого по программе ( или не программных направлений вида деятельности)

	Всего

<*> Мощность объекта (кВт, м3/сутки, количество койко-мест, количество посещений, количество учащихся и т.д.), площадь застройки, этажность, протяженность и т.п.